
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

39
Serie Ordinaria - Lunedì 23 settembre 2024

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3027
Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.2 approvazione degli schemi di convenzione 
tra Regione Lombardia, ATS Città metropolitana di Milano, ATS Valpadana per la realizzazione del «Modello di intervento 
n. 1 messa a punto e valutazione di efficacia di interventi di prevenzione primaria e secondaria per ridurre l’impatto sani-
tario delle patologie attribuibili all’ambiente e alle diseguaglianze sociali» CUP master J49I23001690001 CUP collegato RL 
E19I2300I26000I e tra Regione Lombardia, ATS Città metropolitana di Milano, ATS Pavia, ATS Brescia per la realizzazione del 
«Modello di intervento n. 2 «Valutazione dell’esposizione di popolazione agli inquinanti organici persistenti, metalli e PFAS ed 
effetti sanitari, con particolare riferimento alle popolazioni più suscettibili» CUP master H79D23000110001 CUP collegato RL 
E89I23001860001.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   3

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3039
Accordo per lo sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo tra Regione Lombardia e sistema camerale 
lombardo – Pilastro 5 «Lombardia green» - Obiettivo strategico 5.2.2 «Supportare la crescita delle filiere agroalimentari, della 
produzione agricola locale per garantire la sicurezza e sanità alimentare a lungo termine». Approvazione delle disposizioni 
attuative per la concessione di contributi per la valorizzazione del turismo agricolo del vino e dell’olio di qualità e delle 
strade dei vini e dei sapori in Lombardia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 41

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3047
Introduzione della disciplina dello studente-atleta di alto livello nel sistema regionale dell’Istruzione e Formazione Professio-
nale (IeFP) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 49

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3049
Criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia 
locale, per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla Polizia Locale - 
Anno 2025 (l.r. 6/2015, artt. 8 e 25) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 52

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3051
Criteri e modalità per il finanziamento di iniziative informative e di sensibilizzazione sui reati di usura ed estorsione 
(l.r. 17/2015, art. 29) .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 61

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente unità organizzativa 16 settembre 2024 - n. 13641
2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse alla proposta di fabbisogni d’in-
vestimento per la creazione o l’ammodernamento delle infrastrutture di ricerca delle università lombarde che svolgono 
attività di trasferimento tecnologico verso le imprese - Proroga del termine per la presentazione delle adesioni.     .      .      .    .      .      . 67

Decreto dirigente struttura 17 settembre 2024 - n. 13738
2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Avviso di consultazione tramite manifestazione d’interesse per la ricognizione dei 
fabbisogni per la realizzazione di attività di ricerca da parte degli IRCCS lombardi finalizzate al trasferimento tecnologico 
verso le imprese lombarde di cui al decreto n. 10137 del 4  luglio 2024 – Proroga al 30 settembre 2024 del termine per pre-
sentare le adesioni.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 68

D.G. Casa e housing sociale
Decreto dirigente struttura 18 settembre 2024 - n. 13777
Fondo complementare al PNRR: programma «Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica» – 
Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione del Fondo pluriennale vincolato ai sensi 
del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria» - Accertamento delle risorse statali, concessione 
del finanziamento al Comune di Pian Camuno per l’intervento ID 3299022 - Lotto 2, contestuale impegno di spesa e liqui-
dazione dell’acconto del 15% .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 69

Anno LIV – N. 240 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 39 - Lunedì 23 settembre 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Cultura
Decreto direttore generale 17 settembre 2024 - n. 13713
Invito alla presentazione di proposte per la realizzazione delle «Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026.     .     .     .     .     .  .       .      . 75

Decreto direttore generale 18 settembre 2024 - n. 13757
Scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per esaurimento risorse (allegato A del d.d.g. n. 9974 
del 2 luglio 2024) dell’«Avviso unico relativo a interventi per attività culturali – anno 2024» approvato con d.d.g. n. 3735 del 
6 marzo 2024 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 77

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 17 settembre 2024 - n. 13733
2021IT16RFPR010 – 11° Provvedimento di approvazione delle domande presentate e concessione delle relative agevolazioni 
(d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648 e s.m.i.) a valere sulla misura «Investimenti – Linea Green» in attuazione della d.g.r. 7595 
del 15 dicembre 2022 – PR FESR 2021-2027 – Azione 2.1.3. «Sostegno all’efficientamento energetico degli edifici e/o impianti 
produttivi delle imprese» – ID bando RLO12023031244 – CUP E48B22002220009.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 87

Decreto dirigente struttura 16 settembre 2024 - n. 13604
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049) – Liqui-
dazione a seguito di rideterminazione del contributo all’impresa Bruni Macchine Agricole di Bruni Enrica per la realizzazione 
del progetto ID 4255998 e contestuale economia - CUP E48I23002100009 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 92

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto direttore generale 17 settembre 2024 - n. 13702
Fondo comuni confinanti - art. 2 commi 117 e 117 bis legge 23 dicembre 2009 e s.m.i. - programmazione 2013-2018 – am-
bito Alta Valtellina - Contributo regionale per il completamento degli interventi 3.7b in comune di Bormio, 4.5 in comune di 
Valdisotto e 5.4 in comune di Valdidentro - Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2024-2026.     .      .      .      .      .      . 95

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente struttura 18 settembre 2024 - n. 13785
PR FSE+ 2021-2027 – Priorità 2 «Istruzione e formazione» – Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione F.2 «Sostegno ai percorsi di istru-
zione post-secondaria»: avviso pubblico per la realizzazione di un’offerta formativa negli ambiti professionali del restauro 
dei beni culturali e dello spettacolo dal vivo in attuazione della d.g.r. XII/1707/2023 - Approvazione degli esiti di istruttoria di 
ammissibilità delle domande di contributo pervenute.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 97



D.G. Cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Lunedì 23 settembre 2024

– 75 –

D.d.g. 17 settembre 2024 - n. 13713
Invito alla presentazione di proposte per la realizzazione delle 
«Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026

IL DIRETTORE GENERALE DELLA DIREZIONE CULTURA
Viste:

•	la l.r. 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – Riordino normativo» e ss.mm.ii; 

•	la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle procedure della pro-
grammazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e ss.mm.ii;

•	la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 «Programma trien-
nale per la cultura 2023-2025, ai sensi dell’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale 
– riordino normativo»;

•	la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2024, previsto dall’art. 9 della l.r. 
7 ottobre 2016, n. 25, «Politiche regionali in materia culturale 
– riordino normativo» - (a seguito di parere della Commis-
sione consiliare)»;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XII Legislatura, ap-
provato con d.c.r. n. XII/42 del 20 giugno 2023;

•	l’articolo 9 della Costituzione italiana, ai sensi del quale la 
Repubblica promuove lo sviluppo della cultura e la ricerca 
scientifica e tecnica e tutela il paesaggio e il patrimonio 
storico e artistico della nazione;

•	la legge 7 ottobre 2013, n. 112 «Conversione, con modifica-
zioni, del decreto legge 8  agosto 2013, n. 91 – Disposizioni 
urgenti per la tutela, la valorizzazione e il rilancio dei beni e 
delle attività culturali e del turismo»;

•	le finalità di cui all’art. 1 della legge regionale 7 ottobre 
2016 - n. 25 «Politiche regionali in materia culturale - riordino 
normativo»;

•	le pronunce della Corte costituzionale (cfr. sentenza n. 255 
e n. 307 del 2004 e n. 285 del 2005) nelle quali è stato pre-
cisato che «lo sviluppo della cultura è finalità di interesse 
generale perseguibile da ogni articolazione della Repubbli-
ca» e «le disposizioni che prevedono il sostegno finanziario 
ad opere … che presentino particolari qualità culturali ed 
artistiche si connotano … nell’ottica della tutela dell’inte-
resse, costituzionalmente rilevante, della promozione e dello 
sviluppo della cultura (art. 9 Cost.)»;

•	il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 
giugno 2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compati-
bili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato, così come modificato dal Regolamento (UE) 
n. 1315/2023 della Commissione del 23 giugno 2023;

•	la d.g.r. n. XI/7813 del 23  gennaio 2023 «Determinazione in 
ordine a criteri e modalità di applicazione del Regolamen-
to (UE) n. 651/2014 nell’ambito dell’assegnazione di contri-
buti regionali in materia di cultura per il periodo 2023-2025»;

•	le Linee guida delle Regioni e delle Province autonome per 
l’attuazione del Regolamento  (UE) n. 651/2014, e dell’art. 
53 dello stesso, approvate in Conferenza delle Regioni e del-
le Province autonome, rispettivamente, in data 19 febbraio 
e 25 marzo del 2015;

•	le Linee guida per il finanziamento delle attività dello spet-
tacolo dal vivo nel rispetto della normativa europea in ma-
teria di aiuti di Stato, approvate dal coordinamento tecnico 
Stato Regioni e Province autonome in data 18 aprile 2017;

•	la comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto 
di Stato di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea (2016/C 262/01) con 
riferimento alle attività economiche in campo culturale, e 
in particolare:
a)	i punti 2.6 relativi all’attività economica nel settore della 

cultura e conservazione del patrimonio;
b)	il punto 6. 3 con riferimento all’incidenza sugli scambi;

•	la legge 24 dicembre 2012, n. 234 «Norme generali sulla par-
tecipazione dell’Italia alla formazione e all’attuazione della 
normativa e delle politiche dell’Unione europea» e il Decreto 
31 maggio 2017, n. 115 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Sta-
to, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicem-
bre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni»;

•	la comunicazione SANI2 per i regimi in esenzione effettuata 
in data 31 gennaio 2023 con il seguente titolo di aiuto: «De-
terminazione in ordine a criteri e modalità di applicazione 
del Regolamento  (UE) n.  651/2014 nell’ambito dell’asse-
gnazione di contributi regionali in materia di cultura per il 
periodo 2023- 2025», registrata con numero SA.106247;

•	la d.g.r. n. XII/2938 del 5 agosto 2024 avente ad oggetto 
«Approvazione dei criteri per la predisposizione dell’invito 
alla presentazione di proposte per la realizzazione delle 
«Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026» con la quale è 
stato definito anche l’ammontare complessivo della dota-
zione finanziaria per il sostegno delle iniziative;

Dato atto che la predetta d.g.r. n. XII/2938 del 5 agosto 2024 
ha stabilito di:

•	demandare a uno specifico provvedimento del direttore 
generale l’approvazione dell’invito alla presentazione di 
proposte per la realizzazione delle «Olimpiadi della cultu-
ra» - anni 2025-2026 e dei successivi atti di approvazione 
della graduatoria e di prevedere nei singoli provvedimenti 
le modalità di attuazione delle misure indicate nel Regola-
mento (UE) n. 651/2014, art. 53 e nella la d.g.r. n. XI/7813 del 
23  gennaio 2023, ove applicabile;

•	demandare al dirigente competente gli adempimenti pre-
visti dall’art. 22, comma 4, del d.lgs. n. 33/2013, come modi-
ficato per effetto del d.lgs. n. 97/2016, nel caso di mancata 
o incompleta pubblicazione dei dati, di cui al comma 2 
dello stesso art. 22, nonché quelli in materia di RNA;

Visto l’invito alla presentazione di proposte per la realizzazione 
delle «Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026, allegato A (par-
te integrante e sostanziale del presente atto);

Considerato che le risorse per la concessione di contributi per 
la realizzazione delle «Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026 
ammontano complessivamente a € 3.000.000,00 e trovano 
copertura - salvo eventuale, successiva integrazione degli stan-
ziamenti - per € 1.500.000,00 nel bilancio di esercizio dell’anno 
2025 e per € 1.500.000,00 nel bilancio di esercizio dell’anno 
2026 sui seguenti capitoli:

•	5.02.104.12080 «Trasferimenti correnti a Amministrazioni cen-
trali» anno 2025 per € 150.000,00 e anno 2026 € 150.000,00;

•	5.02.104.12081 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - Ammini-
strazioni locali» anno 2025 per € 600.000,00 anno 2026 per 
€ 600.000,00;

•	5.02.104.12082 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - altre im-
prese» anno 2025 per € 150.000,00 e anno 2026 € 150.000,00;

•	5.02.104.12083 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - istituzioni 
sociali private» anno 2025 per € 600.000,00 anno 2026 per 
€ 600.000,00;

Dato atto che per l’attività di istruttoria e di valutazione di me-
rito dei progetti presentati, sarà istituito un Nucleo di valutazione 
composto da funzionari e dirigenti competenti per materia, no-
minati con decreto del direttore generale;

Considerato che, in sede istruttoria, sulla base dei progetti pre-
sentati sulle due previste tipologie di iniziative, dovrà essere valu-
tato caso per caso se gli stessi siano configurabili, ai sensi della 
normativa europea, come aiuto di Stato, tenendo anche in con-
siderazione le Linee guida per il finanziamento delle attività dello 
spettacolo dal vivo approvate dal Coordinamento tecnico Sta-
to Regioni e Province autonome in data 18 aprile 2017, le Linee 
guida delle Regioni e delle Province autonome per l’attuazione 
del Regolamento (UE) n. 651/2014, e dell’art. 53 dello stesso, ap-
provate in Conferenza delle Regioni e delle Province autonome, 
rispettivamente, in data 19 febbraio e 25 marzo del 2015;

Considerato altresì che i finanziamenti a favore dei progetti pre-
sentati sulle due previste tipologie di iniziative che determinano at-
tività economica e che, per la dimensione e la portata delle rispet-
tive attività ed eventi previsti, unitamente alla loro localizzazione, 
presuppongono anche una capacità di richiamare un’utenza non 
di prossimità che incida sugli scambi tra gli Stati Membri, saranno 
assegnati ed attuati nel rispetto del Regolamento (UE) n. 651/2014 
art. 1 – 12 ed art. 53 e della d.g.r. n. XI/7813 del 23  gennaio 2023;

Visti:

•	il d.l. 244/2016 che, all’art. 6 comma 6 e 7, proroga gli artt. 
46 comma 2 e 52 comma 6 e 7 della legge 234/12 non-
ché l’art. 14, comma 1, lettera a), n. 2), della legge 29  lu-
glio 2015, n. 115, al 1° luglio 2017;



Serie Ordinaria n. 39 - Lunedì 23 settembre 2024

– 76 – Bollettino Ufficiale

•	la Legge 57/2001 e il d.m. del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, del Ministero per 
lo Sviluppo Economico recante «Nuove modalità di trasmis-
sione delle informazioni relative agli aiuti pubblici concessi 
alle imprese e di verifica, ai sensi dell’articolo 14, comma 2, 
della legge 5 marzo 2001, n. 57;

Ritenuto di demandare al dirigente competente gli adempi-
menti in materia di RNA sopra richiamati;

Vista le comunicazioni del 8 agosto e del 16 settembre 2024 
della Direzione competente in materia di semplificazione in me-
rito alla verifica preventiva di conformità del bando di cui all’al-
legato G alla d.g.r. n. 6642 del 29 maggio 2017 e s.m.i;

Ritenuto di dover procedere, in attuazione della d.g.r. n. 
XII/2938 del 5 agosto 2024, all’approvazione dell’«Invito alla pre-
sentazione di proposte per la realizzazione delle Olimpiadi della 
cultura» - anni 2025-2026, allegato A (parte integrante e sostan-
ziale del presente atto);

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dall’art. 2, co.2 della l. 241/90;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 in materia di or-
ganizzazione e personale e verificata la propria competenza all’a-
dozione del presente provvedimento in forza dei provvedimenti or-
ganizzativi della XII Legislatura e dei decreti del segretario generale 
di individuazione delle Strutture organizzative, delle relative compe-
tenze e delle aree di attività delle Direzioni della Giunta regionale;

DECRETA
1.  di approvare l’«Invito alla presentazione di proposte per la 

realizzazione delle Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026;
2.  di dare atto che le risorse di cui al presente Invito, che am-

montano complessivamente a € 3.000.000,00, trovano copertu-
ra - salvo eventuale, successiva integrazione degli stanziamenti 
- per € 1.500.000,00 nel bilancio di esercizio dell’anno 2025 e 
per € 1.500.000,00 nel bilancio di esercizio dell’anno 2025 sui 
seguenti capitoli:

•	5.02.104.12080 «Trasferimenti correnti a Amministrazioni 
centrali» anno 2025 per € 150.000,00 e anno 2026 per € 
150.000,00;

•	5.02.104.12081 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - Ammini-
strazioni locali» anno 2025 per € 600.000,00 anno 2026 per 
€ 600.000,00;

•	5.02.104.12082 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - altre impre-
se» anno 2025 per € 150.000,00 e anno 2026 per € 150.000,00;

•	5.02.104.12083 «Promozione e valorizzazione del patrimonio, 
dello spettacolo, delle attività e dei servizi culturali - istituzioni 
sociali private» anno 2025 per € 600.000,00 e anno 2026 per 
€ 600.000,00;

3.  di demandare a un successivo provvedimento la nomina 
dei componenti dei Nucleo di valutazione, come indicato nelle 
premesse;

4.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013;

5.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi e Servi-
zi - www.bandi.regione.lombardia.it.

Il direttore
Sabrina Sammuri

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3027
	Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.2 approvazione degli schemi di convenzione tra Regione Lombardia, ATS Città metropolitana di Milano, ATS Valpadana per la realizzazione del «Modello di intervento n. 1 messa a punto
	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3039
	Accordo per lo sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo tra Regione Lombardia e sistema camerale lombardo – Pilastro 5 «Lombardia green» - Obiettivo strategico 5.2.2 «Supportare la crescita delle filiere agroalimentari, della produzione 

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3047
	Introduzione della disciplina dello studente-atleta di alto livello nel sistema regionale dell’Istruzione e Formazione Professionale (IeFP)

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3049
	Criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla Polizia Locale 

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3051
	Criteri e modalità per il finanziamento di iniziative informative e di sensibilizzazione sui reati di usura ed estorsione (l.r. 17/2015, art. 29) 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.u.o. 16 settembre 2024 - n. 13641
	2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse alla proposta di fabbisogni d’investimento per la creazione o l’ammodernamento delle infrastrutture di ricerca delle università lombarde che svolgono attività di trasf
	D.d.s. 17 settembre 2024 - n. 13738
	2021IT16RFPR010 – PR FESR 2021-2027 – Avviso di consultazione tramite manifestazione d’interesse per la ricognizione dei fabbisogni per la realizzazione di attività di ricerca da parte degli IRCCS lombardi finalizzate al trasferimento tecnologico verso le




	D.G. Casa e housing sociale
	D.d.s. 18 settembre 2024 - n. 13777
	Fondo complementare al PNRR: programma «Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica» – Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione del Fondo pluriennale vincolato ai sensi del pri


	D.G. Cultura
	D.d.g. 17 settembre 2024 - n. 13713
	Invito alla presentazione di proposte per la realizzazione delle «Olimpiadi della cultura» - anni 2025-2026
	D.d.g. 18 settembre 2024 - n. 13757
	Scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per esaurimento risorse (allegato A del d.d.g. n. 9974 del 2 luglio 2024) dell’«Avviso unico relativo a interventi per attività culturali – anno 2024» approvato con d.d.g. n. 3735 del 6




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 17 settembre 2024 - n. 13733
	2021IT16RFPR010 – 11° Provvedimento di approvazione delle domande presentate e concessione delle relative agevolazioni (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648 e s.m.i.) a valere sulla misura «Investimenti – Linea Green» in attuazione della d.g.r. 7595 del 15 dice
	D.d.s. 16 settembre 2024 - n. 13604
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti




	D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
	D.d.g. 17 settembre 2024 - n. 13702
	Fondo comuni confinanti - art. 2 commi 117 e 117 bis legge 23 dicembre 2009 e s.m.i. - programmazione 2013-2018 – ambito Alta Valtellina - Contributo regionale per il completamento degli interventi 3.7b in comune di Bormio, 4.5 in comune di Valdisotto e 5


	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 18 settembre 2024 - n. 13785
	PR FSE+ 2021-2027 – Priorità 2 «Istruzione e formazione» – Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione F.2 «Sostegno ai percorsi di istruzione post-secondaria»: avviso pubblico per la realizzazione di un’offerta formativa negli ambiti professionali del restauro d





